
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ 

Рыбинского муниципального района 
 

 

От _10.08.2107_                                                                                         № _1488 

 

О внесении изменений в  муниципальную программу 

«Молодёжная политика 

в Рыбинском муниципальном районе» 

на 2014-2019 годы 

 

 В соответствии с постановлением администрации Рыбинского 

муниципального района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о 

программно-целевом планировании и контроле в органах местного 

самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского 

муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района от 29.06.2017 года № 265 «О внесении изменений в 

решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 

22.12.2016 года № 187 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2017 

год и на плановый период  2018 и 2019 годов», администрация Рыбинского 

муниципального района 

 

              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  муниципальную программу «Молодёжная политика в Рыбинском 

муниципальном районе»  на 2014-2019 годы», утвержденную  

постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 

29.08.2014 № 1626 изменения согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района 

Кожинову Т.А.  

 

Глава администрации 

Рыбинского муниципального района                                             Т.А. Смирнова 
 

 
 

 



 

 

 

Приложение 

к постановлению  администрации                                                                                

Рыбинского муниципального 

района 

 от ___________ № _______ 

 Изменения,  

    вносимые в  муниципальную программу 

 «Молодёжная политика в Рыбинском муниципальном районе» 

на 2014-2019 годы (далее МП) 
  1. Раздел «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей  редакции: 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

2014-2019 годы 

Объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам 

реализации,  тыс. рублей 

Всего по муниципальной программе:   

 77762,7  тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 12276,2 тыс. рублей, 

2015 год -  19799,2 тыс. рублей,      

2016 год -  18532,7 тыс. рублей, 

2017 год -  13991,4   тыс. рублей, 

2018 год  - 6581,6   тыс. рублей 

2019 год – 6581,6   тыс. рублей 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий, 

входящих в состав муниципальной программы 

Ведомственная целевая программа 

(далее - ВЦП) «Молодёжь» на 2014 — 

2018 годы 
Управление  по культуре, молодежи и 

спорту администрации Рыбинского 

муниципального района, 

Пантелеев Вячеслав Васильевич - 

начальник 

Управления по культуре, молодежи и 

спорту администрации Рыбинского 

муниципального района, 

телефон (4855) 22-36-78 

Управление образования администрации 

Рыбинского муниципального района, 

Комарова Ирина Вячеславовна — 

начальник Управления образования 

администрации Рыбинского 

муниципального района, 

телефон (4855) 22-20-07 

 

Муниципальная целевая программа 

(далее - МЦП ) «Патриотическое 

воспитание граждан РФ, проживающих 

на территории Рыбинского 

муниципального района»  на 2012 - 2014 

годы 

Муниципальная целевая программа 

(далее - МЦП ) «Отдых, оздоровление и 

занятость детей, молодёжи и подростков, 

проживающих на территории 

Рыбинского муниципального района»   

на 2012 - 2014 годы 

Муниципальная целевая программа 

(далее - МЦП ) «Патриотическое 

воспитание граждан РФ, проживающих 

на территории Рыбинского 



муниципального района»  на 2016- 2019 

годы 

Мероприятия по патриотическому 

воспитанию молодежи, проживающей на 

территории Рыбинского муниципального 

района на 2015 годы 

Управление  по культуре, молодежи и 

спорту администрации Рыбинского 

муниципального района, 

Пантелеев Вячеслав Васильевич - 

начальник 

Управления по культуре, молодежи и 

спорту администрации Рыбинского 

муниципального района, 

телефон (4855) 22-36-78 

Управление образования администрации 

Рыбинского муниципального района, 

Комарова Ирина Вячеславовна — 

начальник Управления образования 

администрации Рыбинского 

муниципального района, 

телефон (4855) 22-20-07 

Администрации сельских поселений 

Рыбинского муниципального района 

 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей, 

молодежи и подростков, проживающих 

на территории Рыбинского 

муниципального района  

Мероприятия по государственной 

поддержке молодых семей Рыбинского 

муниципального района  

Мероприятия по противодействию 

злоупотреблению наркотикам и их 

незаконному обороту  

Мероприятия по укреплению и развитию 

материально-технической базы 

учреждений сферы молодежной 

политики 

Электронный адрес размещения 

муниципальной программы в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

http://www.admrmr.ru/summarypage.aspx?i

d=ukultury 

       
 

 

 

 



3 Таблицу раздела МП «Задачи и результаты, мероприятия» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование задачи, 

результата мероприятия 

Вид 

бюджет

ного 

ассигн

ования 

(1
 
, 2

 
) 

Единица 

измерения 

Источник 

финансир

ования 

Значение результата, 

объем финансирования мероприятия 

Очередной 

финансовый 

год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

3-й год 

планового 

периода 

4-й год 

планового 

периода 

5-й год 

планового 

периода 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВЦП «Молодёжь» на 2014 - 2018 годы 
 

1 Задача 

Обеспечение условий на 

выполнение муниципального 

задания по предоставлению 

услуг (работ) в сфере 

молодёжной политики 

 тыс. руб. 

всего 

 

ОБ 

МБ 

БП 

8 582,2 

 

5 680,2 

1 757,1 

1 144,9 

7509,6 

 

3 488,0 

2 630,5 

1391,1 

7235,2 

 

3139,2 

2795,7 

1300,3 

7044,6 

 

3139,2 

2902,4 

1003,0 

6041,6 

 

3139,2 

2902,4 

 

6041,6 

 

3139,2 

2902,4 

 

 ИТОГО  

 

 

 

Всего 

 

ОБ 

МБ 

БП 

8582,2 

 

5680,2 

1757,1 

 

7509,6 

 

3488,0 

2630,5 

 

7235,2 

 

3139,2 

2795,7 

 

7044,6 

 

3139,2 

2902,4 

1003,0 

6041,6 

 

3139,2 

2902,4 

 

6041,6 

 

3139,2 

2902,4 

 



 

№ 

п/п 

Наименование задачи, результата 

мероприятия 

Вид 

бюджетного 

ассигнования 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиро

вания 

Значение результата, 

объем финансирования мероприятия 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

МЦП «Патриотическое воспитание граждан РФ, проживающих на территории Рыбинского муниципального района»  на 2016- 2019 годы 

1 Задача 1 Содействие 

функционированию системы 

межведомственного 

взаимодействия по вопросам 

патриотического воспитания 

 

тыс. руб. 
всего 

ОБ 

МБ 
- 

 

 

- 

 

214,2 

35,4 

178,8 

200,4 

56,9 

143,5 

143,5 

- 

143,5 

143,5 

- 

143,5 

2 Задача 2 Проведение мероприятий 

по внедрению в деятельность 

субъектов патриотического 

воспитания современных форм, 

методов и средств воспитательной 

работы 

 

тыс. руб. 

всего 

ОБ 

МБ 

 

  

152,4 

121,3 

31,7 

106,8 

42,8 

64,0 

64,0 

- 

64,0 

64,0 

- 

64,0 

3 Задача 3 Военно-патриотическое 

воспитание граждан Российской 

Федерации, формирование у 

молодёжи положительной 

мотивации к прохождению 

военной службы 

 

тыс. руб. 

всего 

ОБ 

МБ 

 

  

38,5 
12,0 

26,5 

32,0 

3,0 

29,0 

29,0 

- 

29,0 

29,0 

- 

29,0 

4 Задача 4 Создание условий для 

увеличения численности граждан, 

успешно сдавших нормы ГТО 

 

тыс. руб. 

всего 

ОБ 

МБ 

 

  

3,0 
0 

3,0 

3,5 
0 

3,5 

3,5 
0 

3,5 

3,5 
0 

3,5 

 

ИТОГО   

 

 

всего 

ОБ 

МБ 

  408,7 

168,7 

240,0 

342,7 

102,7 

240,0 

240,0 

- 

240,0 

240,0 

- 

240,0 



№ 

п/п 

Наименование задачи, результата 

мероприятия 

Вид 

бюджетного 

ассигнования 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиро

вания 

Значение результата, 

объем финансирования мероприятия 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, молодежи и подростков, проживающих на территории Рыбинского 

муниципального района 

1 Задача 1 Создание условий  для 

развития творческого потенциала 

молодежи в художественной, 

научно-технической, социально-

педагогической, туристско-

краеведческой, экологической и 

иных  сферах 

 

тыс. руб. 

всего 

 

ОБ 

МБ 

 

217,2 

 

133,1 

130,0 

197,6 

 

109,8 

337,8 

181,8 

 

170,0 

11,8 

  

1.1 Результаты          

1.1.1 Количество лагерей с дневным 

пребыванием детей на базе 

учреждений культуры и спорта 

 

Единиц   3 2 2   

1.2 Мероприятия          

1.2.1 Организация лагерей с дневным 

пребыванием детей на базе 

учреждений культуры и спорта 

 

тыс. руб. МБ  30,0 75,6    

1.2.2 Обеспечение отдыха и 

оздоровления детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации, в 

оздоровительных лагерях с 

дневной формой пребывания при 

учреждениях культуры и спорта 

 

тыс. руб. ОБ  130,2 95,0 158,4   



№ 

п/п 

Наименование задачи, результата 

мероприятия 

Вид 

бюджетного 

ассигнования 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиро

вания 

Значение результата, 

объем финансирования мероприятия 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1.2.3 Оплата стоимости питания, в том 

числе стоимости набора продуктов 

питания в лагерях с дневной 

формой пребывания детей в 

учреждениях культуры и спорта 

 

тыс. руб. 
ОБ 

МБ 
 

48,3 

8,7 

14,9 

12,2 

11,6 

11,8 
  

2 Задача 2 Развитие новых форм 

организации отдыха и 

оздоровления молодых граждан 

 

тыс. руб. 
всего 

МБ 
 

250,0 

250,0 

250,0 

250,0 

250,0 

250,0 

250,0 

250,0 

250,0 

250,0 

2.1 Результаты          

2.1.1 Количество детей, отдохнувших в 

профильных лагерях, сменах, 

социальных проектах 

 

чел.   200 200 375   

2.2 Мероприятия          

2.2.1 
Организация профильных лагерей, 

смен, социальных проектов 

 
тыс. руб. МБ - 250,0 250,0 250,0   

ИТОГО 

 

 

всего 

ОБ 

МБ 

- 

- 

467,2 

178,5 

288,7 

447,6 

109,8 

337,8 

431,8 

170,0 

261,8 

250,0 

250,0 

 

250,0 

250,0 

 



 

№ 

п/п 

Наименование задачи, 

результата мероприятия 

Вид бюджетного 

ассигнования 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиро

вания 

Значение результата, 

объем финансирования мероприятия 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Мероприятия по государственной поддержке молодых семей Рыбинского муниципального района 

1 Задача 1 Предоставление 

социальных выплат на 

приобретение (строительство) 

жилья молодым семьям 

 

тыс. руб. 

всего 

ФБ 

ОБ 

БП 

- 

- 

- 

11492,4 

4602,7 

4993,1 

1896,6 

10391,2 

4071,4 

4668,2 

1651,6 

6122,4 

2164,2 

2868,1 

1090,1 

  

1.1 Результаты          

1.1.1 
Количество молодых семей, 

получивших в установленном 

порядке свидетельства о праве на 

получение социальной выплаты 

 

семей  - 11 15 12  

 

1.2 Мероприятия          

1.2.1 Оплата и погашение свидетельств 

о праве на получение социальной 

выплаты (согласно приложению 1) 

 

тыс. руб. 

ФБ 

ОБ 

БП 

- 

- 

1998,2 

1896,6 

1896,6 

1588,1 

1835,1 

1651,6 

653,0 

984,1 

1090,1 

  

1.2.2 Оказание государственной 

поддержки молодым семьям в 

улучшении жилищных условий  

 

тыс. руб. 
ФБ 

ОБ 
 

2604,5 

3096,5 

2483,3 

2833,1 

1511,2 

1884,0 

  

ИТОГО 

 

 

всего 

ФБ 

ОБ 

БП 

- 11492,4 

4602,7 

4993,1 

1896,6 

10391,2 

4071,4 

4668,2 

1651,6 

6122,4 

2164,2 

2868,1 

1090,1 

  



 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту 

№ 

п/п 

Наименование задачи, результата 

мероприятия 

Вид 

бюджетного 

ассигнования 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиро

вания 

Значение результата, объем финансирования мероприятия 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 Задача 1 Создание условий для 

реализации антинаркотической 

пропаганды в Рыбинском МР 

 

тыс. руб. 
всего 

МБ 
 

16,0 

16,0 
16,0 

16,0 
19,0 

19,0 
19,0 

19,0 

19,0 

19,0 

1.1 Результаты          

1.1.1 Количество информационных 

выпусков антинаркотической 

направленности,  пропаганды 

здорового образа жизни. 

 

Единиц  - 2 2 9 9 9 

1.1.2 Количество акций  по 

профилактике ПАВ 

 
количество  - 2 2 8 8 8 

1.2 Мероприятия          

1.2.1 Организация и проведение акции 

по профилактике ПАВ 

 
тыс. руб. МБ - 16,0 16,0 19,0 19,0 19,0 

2 Задача 2 Формирование 

приоритета здорового образа 

жизни молодого человека 

средствами физической культуры, 

спорта, туризма, творчества 

 

тыс. руб. 
всего 

 

МБ 

- 

 

- 

34,0 

 

34,0 

34,0 

 

34,0 

31,0 

 

31,0 

31,0 

 

31,0 

31,0 

 

31,0 

2.1 Результаты          

2.1.1 Доля жителей Рыбинского района 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

 

%   11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 



№ 

п/п 

Наименование задачи, результата 

мероприятия 

Вид 

бюджетного 

ассигнования 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиро

вания 

Значение результата, объем финансирования мероприятия 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

2.1.2 Число участников формирований 

самодеятельного народного 

творчества. 

 человек   1900 1900 1900 1900 1900 

2.2 Мероприятия          

2.2.1 Проведение спортивных 

мероприятий, посвящённых Дню 

борьбы с наркотиками 
 тыс. руб. МБ - 4,0 4,0 3,0 3,0 3,0 

2.2.2 Проведение мероприятий в рамках 

реализации программ по 

профилактике асоциальных 

явлений в молодёжной среде, в 

том числе: 

- посвящённых Всемирному Дню 

здоровья; 

- посвящённому Дню борьбы с 

наркоманией 

 тыс. руб. МБ - 30,0 30,0 28,0 28,0 28,0 

 ИТОГО 
  

всего 

МБ 
- 

50,0 

50,0 
50,0 

50,0 
50,0 

50,0 
50,0 

50,0 

50,0 

50,0 



 

№ 

п/п 

Наименование задачи, результата 

мероприятия 

Вид 

бюджетного 

ассигнования 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиро

вания 

Значение результата, объем финансирования мероприятия 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Мероприятия по патриотическому воспитанию молодежи, проживающей на территории Рыбинского муниципального района на 2015г. 

1 Задача 1 Совершенствование 

инфраструктуры патриотического 

воспитания 

 тыс. руб. 
всего 
МБ 

 
0 

0 
    

2 Задача 2 Совершенствование 

направлений и форм работы по 

патриотическому воспитанию молодежи 

 тыс. руб. 
всего 

ОБ 

МБ 

 
75,1 
15,0 

60,1 

    

3 Задача 3. Осуществление деятельности 

по формированию у молодежи 

гражданской идентичности, 

патриотического, морально-

нравственного и толерантного 

мировоззрения, готовности к 

выполнению конституционных 

обязанностей по защите Отечества 

 тыс. руб. 
всего 

ОБ 

МБ 

 
173,4 
35,0 

138,4 

    

4 Задача 4. Освещение деятельности 

гражданско-патриотической 

направленности в средствах массовой 

информации и на web-сайтах 

 тыс. руб. 
всего 

 

МБ 

 

0 

 

0 

    

5 Задача 5. Развитие нормативной правовой 

и организационно-методической базы 

патриотического воспитания 

 тыс. руб. 
всего 

 

МБ 

 
1,5 

 

1,5 

    

ИТОГО   

всего 

ОБ 

МБ 

 250,0 

50,0 

200,0 

    



 

№ 

п/п 

Наименование задачи, результата 

мероприятия 

Вид 

бюджетного 

ассигнования 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиро

вания 

Значение результата, объем финансирования мероприятия 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

МЦП  «Патриотическое воспитание граждан РФ, проживающих на территории Рыбинского муниципального района»  на 2012 - 2014 годы 

1 

Развитие и совершенствование системы 

патриотического воспитания граждан с 

учетом современных условий и 

потребностей российского общества 

 тыс. руб. МБ 7,0      

2 

Популяризация и пропаганда 

патриотизма, духовно-нравственных 

ценностей, подготовка молодежи к 

достойному служению Отечеству 

 тыс. руб. 
ОБ 

МБ 

50,0 

41,0 
     

3 

Создание условий для развития 

молодежных и детских общественных 

объединений, осуществляющих 

деятельность в сфере патриотического 

воспитания в Рыбинском муниципальном 

районе 

 тыс. руб. МБ 5,0      

4 

Совершенствование информационного и 

научно-методического обеспечения 

реализации программ и проектов, 

направленных на патриотическое 

воспитание граждан Рыбинского 

муниципального района  

 тыс. руб. МБ 5,0      

 ИТОГО   

всего 

ОБ 

МБ 

108,0 

50,0 

58,0 

     



МЦП «Отдых, оздоровление и занятость детей, молодежи и подростков, проживающих на территории  Рыбинского муниципального  

района» на 2012-2014г. 

1 

Развитие организационных, социальных, 

правовых и финансовых механизмов, 

обеспечивающих укрепление системы 

оздоровления, отдыха и занятости детей 

и подростков 

 тыс. руб. 

ФБ 

ОБ 

МБ 

770,0 

2478,5 

337,5 

- - - - - 

2 

Организация культурно-досуговой 

деятельности, обеспечивающей разумное 

и полезное проведение детьми, 

подростками и молодежью свободного 

времени, их духовно-нравственное 

развитие, развитие творческого 

потенциала 

   - - - - - - 

3 

Совершенствование учебно-

методического, кадрового, 

информационного обеспечения 

деятельности по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 

подростков 

   - - - - - - 

 ИТОГО   

всего 

ФБ 

ОБ 

МБ 

3586,0 

770,0 

2478,5 

337,5 

     



4. Раздел   «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 

Источник 

финансирования 
Всего 

Оценка расходов (тыс.руб.), в том числе по годам реализации 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВЦП «Молодёжь» на 2014 - 2018 42455,1 8582,2 7509,6 7235,5 7044,6 6041,6 6041,6 

Местный бюджет, действующие расходные  

обязательства 

15890,5 1757,1 2630,5 2795,7 2902,4 2902,4 2902,4 

Областной бюджет 21725,0 5680,2 3488,0 3139,2 3139,2 3139,2 3139,2 

Бюджет поселений 4839,3 1144,9 1391,1 1300,3 1003,0 -  

МЦП «Патриотическое воспитание 

граждан РФ, проживающих на 

территории Рыбинского 

муниципального района»  на 2016- 2019 

годы 

1231,4 - - 408,7 342,7 240,0 240,0 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 
960,0 - - 240,0 240,0 240,0 240,0 

Областной бюджет 271,4 - - 168,7 102,7   

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей, 

молодежи и подростков, проживающих 

на территории Рыбинского 

муниципального района  

1846,6 - 467,2 447,6 431,8 250,0 250,0 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 
1388,3 - 288,7 337,8 261,8 250,0 250,0 

Областной бюджет 458,3 - 178,5 109,8 170,0   



 

Источник 

финансирования 
Всего 

Оценка расходов (тыс.руб.), в том числе по годам реализации 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Мероприятия по государственной 

поддержке молодых семей Рыбинского 

муниципального района  

21843,1  11492,4 10391,2 6122,4  

 

Федеральный бюджет 8433,2  4602,7 4071,4 2164,2   

Областной бюджет 9624,3  4993,1 4668,2 2750,0   

Бюджет поселений 3785,6  1896,6 1651,6 1090,1   

Мероприятия по противодействию 

злоупотреблению наркотикам и их 

независимому обороту  

50,0 - 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 
50,0 - 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по укреплению и 

развитию материально-технической 

базы учреждений сферы молодежной 

политики 

30,0 - 30,0 - -   

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 
30,0 

 
30,0 

 
   



 

Источник 

финансирования 
Всего 

Оценка расходов (тыс.руб.), в том числе по годам реализации 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

МЦП «Отдых, оздоровление и занятость 

детей, молодежи и подростков, 

проживающих на территории  

Рыбинского муниципального  района» 

на 2012-2014г. 

3586,0 3586,0 - - - - - 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 
337,5 337,5  

 
   

Областной бюджет 2 478,5 2 478,5      

Федеральный бюджет 770,0 770,0      

МЦП «Патриотическое воспитание 

граждан РФ, проживающих на 

территории Рыбинского 

муниципального района» на 2012-2014г. 

108,0 108,0 - - - - - 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 

58,0 58,0 
     

Областной бюджет 50,0 50,0      

Мероприятия по патриотическому 

воспитанию молодежи, проживающей 

на территории Рыбинского 

муниципального района» на 2015 

250,0 - 250,0 - - - - 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 
200,0  200,0     

Областной бюджет 50,0  50,0     



Источник 

финансирования 
Всего 

Оценка расходов (тыс.руб.), в том числе по годам реализации 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого по муниципальной программе 77762,7 12276,2 19799,2 18532,7 13991,4 6581,6 6581,6 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 
19114,3 2152,6 3199,2 3423,5 3454,2 3442,4 3442,4 

Областной бюджет 37562,5 8208,7 8709,6 8085,9 6279,9 3139,2 3139,2 

Федеральный бюджет 11608,3 770,0 4602,7 4071,4 2164,2   

Бюджет поселений 9477,69 1144,9 3287,7 2951,9 2093,1   

 

 

И.о. начальника управления  

по культуре, молодежи и спорта 

администрации Рыбинского  

муниципального района                                                                                                                                     Л.Ю. Загаданова 


